
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

3 Unità Operativa  
Via Frangipane 41  – 00184 Roma – � 0677392470 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato 

con D.L.vo 16 aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 
biennio economico 2006/2007; 
 

  
VISTA 
 
 

 la Legge n. 107 del 13.07.2015;  
 

VISTO 
 
 
VISTO 

il C.C.N.I. dell’11.04.2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, 
per l’anno scolastico 2017/2018;  
 
l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 7.3.2018; 
 

VISTA 
 
VISTE 
 

la relativa O.M. n. 207 del 09.03.2018;  
 
le domande prodotte dagli interessati; 
 

ACQUISIT A                   
 
 
 
 
 
VISTO                                                  
 
 
 
 
 

la domanda di trasferimento della docente di scuola secondaria di primo 
grado, classe concorsuale A022, AZZINNARI Valentina, (nata il 2.06.1983 
RM) nella quale la docente dichiarava, tra le preferenze espresse, di  aspirare 
ai posti di insegnamento nel sostegno, subordinatamente al posto comune; 
 
 
il decreto prot. n. 13115 del 27.06.2018 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale 
per la Provincia di Roma, con il quale sono stati pubblicati i bollettini dei 
trasferimenti dei docenti per l’a.s. 2018/19 e dal quale risulta l’assegnazione 
alla docente AZZINNARI su posto di sostegno presso la Scuola secondaria di 
I° grado “Sinopoli”, codice meccanografico RMMM8EB01N; 
 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0013539.03-07-2018



  
SENTITA                
 
 
 
TANTO                                 

la docente interessata che ha comunicato il suo errore materiale nella 
dichiarazione di aspirare al trasferimento su posto di sostegno in quanto non in 
possesso del titolo di abilitazione; 
 
premesso e considerato, in via di autotutela 

 
 

DECRETA 
 

Nella provincia di Roma, a rettifica del decreto prot. n. 13115 del 27.06.2018 dell’Ufficio VI-

Ambito Territoriale per la Provincia di Roma, per la docente di ruolo della secondaria di primo 

grado, classe concorsuale A022, AZZINNARI Valentina, (nata il 2.06.1983 RM) il trasferimento 

presso la Scuola secondaria di I° grado “Sinopoli”, codice meccanografico RMMM8EB01N come 

posto di sostegno relativo alla classe concorsuale A022 (Italiano, Storia, Geografia, Educazione 

Civica nelle Scuole medie)  è annullato e, per l’effetto, è ripristinata la titolarità della docente per 

la scuola secondaria di I° grado “Olga Rovere” di Rignano Flaminio, codice meccanografico 

RMMM877012, classe A022, posto comune. 

 
    IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                      dell’art. 3 co. 2 della L. n. 

39/1993) 
 

 
• Ai Dirigenti scolastici interessati 
• Alla docente 
 • All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 

 


